
Частное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Учебный центр «Престиж» 
 

 
П Р И К А З  

№ 07- П 
 

 
01 февраля  2019 года                                                                                          г. Пятигорск 
 
 
 
«О стоимости услуг » 
                  
                    В целях оптимизации стоимости услуг, оказываемых ЧУДПО «Учебный центр 
«Престиж» –  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01 февраля 2019 года следующую стоимость оказываемых услуг: 
- стоимость курса обучения по программе подготовки  лиц в целях изучения правил 

безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения 
с оружием – 3500 (три тысячи пятьсот) рублей; 

- стоимость услуг по проведению проверки (периодической проверки) граждан – 1 500 
(одна тысяча пятьсот) рублей; 

- стоимость услуг по проведению семинарского занятия по повышению уровня знаний и 
навыков безопасного обращения с оружием - 2000 (две тысячи) рублей.       
   При неудовлетворительном результате первичной итоговой аттестации или 

периодической проверки стоимость услуги по проведению повторной проверки 
составляет: 
 - теоретических знаний– 500 (пятьсот) рублей; 
- практических навыков: 

• упражнения № 1,2,3 –1000 (одна тысяча) рублей, при использовании оружия, 
принадлежащего гражданам на законном основании – 800 (восемьсот) рублей; 

• упражнения № 1 – 200 (двести) рублей; 
• упражнения № 2 – 400 (четыреста) рублей, при использовании оружия, 

принадлежащего гражданам на законном основании – 300 (триста) рублей; 
• упражнения № 3 – 400 (четыреста) рублей, при использовании оружия, 

принадлежащего гражданам на законном основании – 300 (триста) рублей. 
         Стоимость пособий: 

- Вопросы итоговой аттестации граждан РФ по знанию правил безопасного обращения с 
оружием – 350 (триста пятьдесят) рублей. 

- Методическое пособие по программе подготовки граждан в целях изучения правил 
безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с 
оружием – 500 (пятьсот) рублей. 
2. Ознакомить с приказом всех сотрудников в части его касающихся.  
 
Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 Директор                     Е.Г.Иванюта                                             


